МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
«б€с4» Lit'U/eiaci. 2022 г. Махачкала № ttf-

О создании специализированных «росгвардейских»
классов в общеобразовательных организациях

Республики Дагестан

Во исполнение поручения Главы Республики Дагестан
Меликова С.А. и в целях дальнейшего совершенствования военно-
патриотического воспитания, военно-профессиональной ориентации
обучающихся общеобразовательных организаций Республики Дагестан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать во взаимодействии с Управлением Федеральной службы
войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике
Дагестан (по согласованию) в общеобразовательных организациях
специализированные «росгвардейские» классы.

2. Утвердить:
«росгвардейских» классов
(далее - пилотные

согласно приложению

по вопросам развития
классов общеобразовательных
согласно приложению № 2

2.1. Перечень специализированных
общеобразовательных организаций
общеобразовательные организации)
№ 1 к настоящему приказу.

2.2. Состав рабочей группы
специализированных «росгвардейских»
организаций в Республике Дагестан
к настоящему приказу.

3. Руководителям пилотных общеобразовательных организаций:
3.1. провести работу по открытию специализированных

«росгвардейских» классов общеобразовательных организаций в срок до
1 сентября 2022 г.;

2

3.2. разработать и утвердить необходимые нормативно-правовые акты,
регламентирующие деятельность специализированных «росгвардейских»
классов в срок до 10 сентября 2022 г.;

3.3. в срок до 1 сентября 2022 г. подписать соглашение с
территориальными отделами Управления Федеральной службы войск
национальной гвардии Российской Федерации по Республике Дагестан по
созданию специализированных «росгвардейских» классов в
общеобразовательных организациях Республики Дагестан;

3.4. организовать проведение информационно-просветительских
мероприятий для родителей (законных представителей) обучающихся по
вопросам функционирования специализированных «росгвардейских»
классов общеобразовательных организаций;

3.5. провести 5 сентября 2022 г. Единый день открытия
специализированных «росгвардейских» классов.

4. Руководителям муниципальных органов управления образованием,
общеобразовательных организаций, подведомственных Министерству
образования и науки Республики Дагестан взять под личный контроль
создание и функционирование специализированных «росгвардейских»
классов в общеобразовательных организациях Республики Дагестан.

5. Ответственность за координацию и методическое сопровождение
деятельности специализированных «росгвардейских» классов возложить на
директора ГБОУ РД «Республиканский центр образования» (далее - ГБОУ
РД «РЦО») Байрамбекову А.Б.

6. ГБОУ РД «РЦО» провести в срок до 30 августа 2022 г.
республиканский семинар-совещание по вопросам создания и
функционирования специализированных «росгвардейских» классов в
общеобразовательных организациях.

7. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.)
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Далгатову А. О.

Министр Я. Бучаев

	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\Приказ № 08-02-1-721 от 22 августа 2022г\Приказ № 08-02-1-721 от 22 августа 2022г.pdf
	C:\Users\MammaevaJ\Desktop\Приказ № 08-02-1-721 от 22 августа 2022г\priloj_08-02-1-721.pdf